
 
 
                         

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n. 18 del 30/01/2026      
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa         senza impegno di spesa X 
 
 
OGGETTO:     Avviso di Mobilità esterna mediante passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni, ai 

sensi dell'art.30 del D. lgs. 165/01, per la copertura di n.1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato nell’Area Istruttori - Profilo professionale "Guardiaparco" - proroga termini 
presentazione domanda 

 
              

 
Richiamato il Decreto del Commissario n. 20 del 16.07.2025, con il quale è stato approvato il Piano 

Triennale dei Fabbisogni del Personale 2025-2027 e adozione dotazione organica; 
 
Richiamata la DGR n. 20-1743 del 27.10.2025 di approvazione delle proposte di dotazione organica degli 

Enti di gestione delle Aree naturali protette anno 2025;  
 
Richiamata la determinazione n. 403 del 30.12.2025, con la quale si approvava, per le motivazioni esposte 

in premessa, l’Avviso di mobilità esterna mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 
30 del D.lgs. 165/01, per la copertura di n.1 posto a tempo pieno ed indeterminato nell’Area Istruttori - Profilo 
professionale "Guardiaparco" - per l’Area Vigilanza dell’Ente di Gestione delle Aree protette delle Alpi Cozie;  

 
Visto il Bando di mobilità volontaria esterna, allegato alla  determinazione n. 403 del 30.12.2025, finalizzato 

alla copertura di n.1 posto da guardia parco di cui all’oggetto con indicazione dei requisiti e delle competenze 
professionali richieste mediante passaggio di dipendenti appartenenti alla medesima qualifica in servizio presso 
altre Amministrazioni che facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell’Amministrazione di 
appartenenza;  

 
Ricordato che la procedura di mobilità è stata pubblicata e gestita tramite il portale del reclutamento InPA 

ai sensi del D.L. 80/2021 (Legge 113/2021); 
 
Ricordato che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla mobilità era stata 

fissata entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso, sul Portale del Reclutamento del 
Dipartimento della Funzione Pubblica (www.inpa.gov.it); 
 

http://www.inpa.gov.it/


 Verificato che il Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica (www.inpa.gov.it) è 
stato limitato nell’operatività dal 28 gennaio al 2 febbraio 2026, per consentire il passaggio del Portale inPA al Polo 
Strategico Nazionale (PSN); 

 
Ritenuto corretto, in conseguenza, prolungare i termini di presentazione delle domande di partecipazione 

alla procedura di mobilità di cui alla  determinazione n. 403 del 30.12.2025 fino al 5 febbraio 2026; 
 
Tutto ciò premesso 
 

 
IL  DIRETTORE   

 
Visto l' art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

 Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.; 
 

 Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 
 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.; 
 
Visto l'art. 30 del D.lgs 165/2001; 
 

 

DETERMINA      
 
- di prendere atto che il Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica (www.inpa.gov.it) è 

stato limitato nell’operatività dal 28 gennaio al 2 febbraio 2026, per consentire il passaggio del Portale inPA al 
Polo Strategico Nazionale (PSN); 
 

- di prolungare i termini di presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di mobilità di cui alla  
determinazione n. 403 del 30.12.2025 fino al 5 febbraio 2026; 

 
- di dare la massima pubblicità alla presente determinazione sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione 

delle Aree protette delle Alpi Cozie: www.parchialpicozie.it. 
 

Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 
modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 

Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette 
delle Alpi Cozie: www.parchialpicozie.it. 

                         
 IL DIRETTORE 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 

 
(Marello Luca) 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.parchialpicozie.it/
http://www.parchialpicozie.it/

